

DODATOK č. 2 k ZMLUVE O DIELO č. 01/1663/2020 zo dňa 07.02.2020

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v
znení neskorších predpisov
(ďalej len „Dodatok“)

- 1.1 Objednávateľ:** *Technické služby mesta Trebišov*
Sídlo: *Stavebná 2, 075 01 Trebišov*
Zastúpený: *Michal Davala, riaditeľ*
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach technických: *Mgr. Jindřich Sosna, vedúci strediska VPS*
Bankové spojenie: *SK80 5200 0000 0000 0626 7726*
IČO: *00188433*
IČDPH: *SK2020749951*
- 1.2 Zhotoviteľ** *BETPRES, s.r.o.*
Sídlo: *Boženy Němcovej 1698, 093 01 Vranov nad Topľou*
Štatutárny zástupca: *p. Matúš Barkóci, konateľ*
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných: *Ing. Roland Ďurko, riaditeľ spoločnosti*
vo veciach technických: *Ing. Jana Šebáková, obchodno-technická riaditeľka*
Bankové spojenie: *VUB, a.s., IBAN SK07 0200 0000 0002 1904 1632*
IČO: *31 684 343*
DIČ: *2020527861*
IČO DPH: *SK2020527861*
Zapísaný v OR vedenom OS Prešov, odd. Sro, vložka č. 1502/P

Zhotoviteľ a objednávateľ ďalej označení jednotlivo aj ako „zmluvná strana“ a spoločne aj ako „zmluvné strany“

Článok 1**Preambula**

- 1.1 Zhotoviteľ a Objednávateľ uzatvorili dňa 07.02.2020 Zmluvu o dielo (ďalej iba "Zmluva") a to na základe výsledku verejného obstarávania v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“), ktorej predmetom je „Letné kúpalisko Trebišov - TOBOGÁN“
- 1.2 Tento Dodatok sa uzatvára v súlade s ustanovením §18 zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Článok 2**Zmena zmluvy na základe nepredvídateľných okolností**

- 2.1 V zmysle § 18 ods. 1 písm. c) Zákona o verejnom obstarávaní zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania, ak potreba zmeny vyplýva z okolností, ktoré verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy.
- 2.2 Pri zakladaní stavby v rámci posúdenia statiky celého diela, došlo ku potrebe posilnenia základovej betónovej konštrukcie, tieto zmeny v statike diela nemohol objednávateľ predvídať a to ani pri zachovaní odbornej starostlivosti.

- 2.3 Na základe skutočností uvedených v ods. 2.1 a 2.2 dôjde k zapracovaniu nepredvídaných prác navyše (príloha č. 1 tohto Dodatku) nad rozsah pôvodnej Zmluvy v znení neskorších dodatkov v hodnote vo výške 38.501,35 EUR bez DPH.
- 2.4 Pri realizačnej fáze stavby boli tiež identifikované menej práce (príloha č.2), a to na základe statického posúdenia stavby. V dôsledku toho dôjde k odpočtu menej prác vo výške 18.326,99 EUR bez DPH.

Článok 3

Zmena zmluvy

- 3.1 Na základe skutočností uvedených v Článku 1 a 2 tohto Dodatku sa Objednávateľ a Zhotoviteľ dohodli na zmene Zmluvy o dielo zo dňa 07.02.2020 takto:

a) text odseku 6.3 zmluvy sa nahrádza nasledujúcim znením:

6.3 Cena diela podľa tejto zmluvy je:

Cena bez DPH:	154.452,83 EUR
DPH 20 %:	30.890,57EUR
Cena vrátane DPH:	185.343,40 EUR
Slovom: Jedenstoosemdesiatpäťtisícristoštyridsaťtri a 40/100 EUR vrátane DPH	

Článok 4

Záverečné dojednania

- 4.1 Ustanovenia zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti v pôvodnom znení bez zmeny.
- 4.2 Dodatok je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých sú dve (2) pre Zhotoviteľa a dve (2) pre Objednávateľa.
- 4.3 Dodatok nadobudne platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť deň nasledujúci po dni jeho zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa.

V Trebišove dňa 29.10.20

Vo Vranove nad Topľou, dňa 29.10.2020

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

.....
Technické služby mesta Trebišov
Michal Davala, riaditeľ

.....
BETPRES, s.r.o.
Matúš Barkóci, konateľ

TI

ST

Rekapitulácia rozpočtu

Stavba Tobogan Trebišov podľa ASR Ing.Beke, statika Ing.Tury

Sadzby DPH	
A	B
20%	0%

Názov objektu	ZRN	VRN %	HZS	Kompl.čin.	Ost. náklady	Cena
Stavebná časť	38 501,35	0,00	0,00	0,00	0,00	38 501,35
Celkom bez DPH	38 501,35	0,00	0,00	0,00	0,00	38 501,35
DPH 20% z	38 501,35					7 700,27
DPH 0% z	0,00					0,00
Celkom v EUR						46 201,62

Krycí list stavby

Stavba Tobogan Trebišov podľa ASR Ing.Beke, statika Ing.Tury

Miesto:

Ks:

Zákazka:

Spracoval:

Dňa

9. 10. 2020

Odberateľ:

IČO:

DIČ:

Projektant:

IČO:

DIČ:

Dodávateľ: BETPRES,s.r.o.

IČO: 31684343

DIČ:

A		ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B		Ďalšie náklady	
1	HSV		27 963,91	3 330,24	31 294,15	6	Ostatné náklady		0,00
2	PSV		655,20	6 552,00	7 207,20	7	Kompletačná činnosť		0,00
3	MONT		0,00	0,00	0,00	8	HZS		0,00
4	VRN		0,00	0,00	0,00	9			
5	Spolu				38 501,35	10	Spolu		0,00

C		VRN			D		VRN		
11	Zariadenie staveniska			0,00	16	Sťažené podmienky dopravy			0,00
12	Sťažené výrobné podmienky			0,00	17	Horské oblasti			0,00
13	Prevádzkové vplyvy			0,00	18	Mimostavenisková doprava			0,00
14					19				
15					20	Spolu			0,00

Projektant,rozpočtár		E		Celkové náklady	
		21	Súčet riadkov 5,10,15,20	38 501,35	
		22	DPH 20% z	38 501,35	7 700,27
		23	DPH 0% z	0,00	0,00
		24	Spolu v EUR		46 201,62
		F			

Odberateľ

Dodávateľ

Krycí list rozpočtu

Stavba Tobogan Trebišov podľa ASR Ing.Beke, statika Ing.Tury

Objekt Stavebná časť _____

Miesto: _____

Ks: _____

Zákazka: _____

Spracoval: _____

Dňa

9. 10. 2020

Odberateľ: _____

IČO: _____

DIČ: _____

Projektant: _____

IČO: _____

DIČ: _____

Dodávateľ: BETPRES,s.r.o.

IČO: 31684343

DIČ: _____

A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B	Ďalšie náklady	
1	HSV	27 963,91	3 330,24	31 294,15	6	Ostatné náklady	0,00
2	PSV	655,20	6 552,00	7 207,20	7	Kompletačná činnosť	0,00
3	MONT				8	HZS	0,00
4	VRN				9		
5	Spolu			38 501,35	10	Spolu	0,00

C	VRN			D	VRN		
11	Zariadenie staveniska	0% z [H+P+M]	0,00	16	Sťažené podmienky dopravy	0% z [H+P+M]	0,00
12	Sťažené výrobné podmienky	0% z [H+P]	0,00	17	Horské oblasti	0% z [H+P+M]	0,00
13	Prevádzkové vplyvy	0% z [H+P+M]	0,00	18	Mimostavenisková doprava	0% z [H+P]	0,00
14				19			
15				20	Spolu		0,00

Projektant,rozpočtár	E	Celkové náklady	
	21	Súčet riadkov 5,10,15,20	38 501,35
	22	DPH 20% z 38 501,35	7 700,27
	23	DPH 0% z 0,00	0,00
	24	Spolu v EUR	46 201,62
	F		

Odberateľ

26 Dodávateľ

Rozpočet Tobogan Trebišov podľa ASR Ing.Beke, statika Ing.Tury / Stavebná časť

Odberateľ:

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: BETPRES,s.r.o.

Dátum: 9. 10. 2020

Zákazka Tobogan Trebišov podľa ASR Ing.Beke, statika Ing.Tury

Objekt Stavebná časť

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/MJ	Hmotnosť	Suť
	1	Práce HSV								
		ZEMNÉ PRÁCE								
1/A 1	133201101	Výkop a odkop zapažený , hornina 3 do 100 m3	m3	49,600	40,32	0,00	1 999,87		0	
1/A 1	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy v blízkosti vedení	m3	36,275	17,36	0,00	629,73		0	
1/A 1	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	202,860	9,56	0,00	1 939,34		0	
1/A 1	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	202,860	0,85	0,00	172,43		0	
1/A 1	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	40,370	5,98	0,00	241,41		0	
1/A 1	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	M3	63,475	5,92	0,00	375,77		0	
1/A 1	171209011	Poplatok za skládku zeminy a kameniva	t	114,255	14,00	0,00	1 599,57		0	
1/A 1	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	63,475	0,87	0,00	55,22		0	
231/A 2	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	202,860	0,93	0,00	188,66		0	
R/RE	215901109	Zhutnenie podložia		202,860	2,25	0,00	456,44		0	
	1	ZEMNÉ PRÁCE			7 658,44	0,00	7 658,44		0,000	0
	2	ZÁKLADY								
11/A 1	273321511	Betón základových dosiek, tr.C 30/37	m3	25,500	105,77	0,00	2 697,14	2,345	59,806	
11/A 1	273321201	Betón základových dosiek podkladný C12/15	m3	15,490	83,94	0,00	1 300,23	2,225	34,47	
11/A 1	275313811	Betón základových pätiiek triedy C30/37	m3	10,185	103,35	0,00	1 052,62	2,322	23,653	

Rozpočet Tobogan Trebišov podľa ASR Ing.Beke, statika Ing.Tury / Stavebná časť

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	ΣU'
11/A 1	275351215	Debnenie základových pätiiek, zhotovenie-dielce	m2	47,820	12,92	0,00	617,83	0,001	0,032	
11/A 1	275351216	Debnenie základových pätiiek, odstránenie-dielce	m2	47,820	2,75	0,00	131,51		0	
11/A 1	274361821	Výstuž základových konštrukcií z ocele 10505	t	3,590	1 185,00	0,00	4 254,15	1,035	3,714	
2/A 1	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	175,460	0,56	0,00	98,26	0,000	0,005	
S/S90	6936651000	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 300	m2	192,940	0,00	1,11	214,16	0,000	0,039	
11/A 1	273351217	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	29,250	12,62	0,00	369,14	0,004	0,119	
11/A 1	273351218	Debnenie základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	29,250	2,85	0,00	77,51		0	
2		ZÁKLADY			10 598,39	214,16	10 812,55		121,840	0
5		SPEVNENÉ PLOCHY								
221/A 1	596811111	Kladenie dlažby betónovej komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	175,400	13,64	0,00	2 392,46	0,132	23,141	
S/S70	5924753000	Dlažba dodavka	m2	176,000	0,00	15,98	2 812,48	0,081	14,256	
221/A 1	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	175,400	4,59	0,00	805,09	0,280	49,101	
221/A 1	567115113	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.100 mm	m2	175,400	11,32	0,00	1 985,53	0,234	40,958	
5		SPEVNENÉ PLOCHY			5 183,08	2 812,48	7 995,56		127,460	0
9		OSTATNÉ PRÁCE								
11/A 1	953943124	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosť 15-50 kg/kus	kus	19,000	16,95	0,00	322,05	0,000	0,008	
221/A 1	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	87,360	8,23	0,00	718,97	0,098	8,558	
S/S70	5921745100	Obrubník betónový 1000x50x200	KUS	88,000	0,00	3,45	303,60	0,022	1,936	
9		OSTATNÉ PRÁCE			1 041,02	303,60	1 344,62		10,500	0
99		PRESUNY HMÔT								
11/A 1	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	t	348,298	10,00	0,00	3 482,98		0	
99		PRESUNY HMÔT			3 482,98	0,00	3 482,98		0,000	0

Rozpočet Tobogan Trebišov podľa ASR Ing.Beke, statika Ing.Tury / Stavebná časť

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV			27 963,91	3 330,24	31 294,15		259,800	0
		Práce PSV								
	767	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE								
767/A 3	767161110	Montáž zábradlia rovného	m	42,000	15,60	0,00	655,20	0,000	0,003	
P/PC	553/1	Zábradlie oceľ.pozinkované dodávka	m	42,000	0,00	156,00	6 552,00		0	
	767	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE			655,20	6 552,00	7 207,20		0,000	0
		Práce PSV			655,20	6 552,00	7 207,20		0,000	0
		Celkom v EUR			28 619,11	9 882,24	38 501,35		259,800	0

Objekt: 01 - Tobogan, základy, spevnená plocha

Objednávateľ: Technické služby mesta Trebišov
 Zhotoviteľ: BETPRES s.r.o

D	HSV	Práce a dodávky HSV					
D	1	Zemné práce					-17 686,20
							-1 728,41
1	K	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, do 100 m3	m3	-58,384	0,56	-558,15
2	K	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	-58,384	0,85	-49,63
3	K	132201101	Výkop rýhy do šírky 600 mm v hm.3 do 100 m3	m3	-40,244	25,31	-1 026,62
4	K	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hĺbke 3	m3	-40,244	0,85	-34,21
5	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	-10,000	5,98	-59,80
D	2	Zakladanie					-8 290,16
6	K	271533001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	-12,872	35,60	-458,24
7	K	273321312	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	-22,848	92,30	-2 108,87
8	K	273351217	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	-7,800	12,62	-98,44
9	K	273351218	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	-7,800	2,65	-20,67
10	K	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvr. sieť KARI	t	-0,373	1 250,00	-466,25
11	K	274313611	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	-2,203	84,84	-186,90
12	K	274321312	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	-22,019	92,30	-2 032,35
13	K	274351217	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2	-1,943	12,62	-24,52
14	K	274351218	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	-1,943	2,86	-5,15
15	K	274361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	-1,085	1 185,00	-1 285,73
16	K	275313611	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	m3	-0,928	89,70	-83,24
17	K	275321312	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	-9,282	93,52	-868,05
18	K	275361821	Výstuž základových pätiiek z ocele 10505	t	-0,550	1 185,00	-651,75
D	5	Komunikácie					-4 874,92
19	K	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	-68,650	5,68	-389,93
20	K	567122111	Podklad z kameniva stmelého cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 120 mm	m2	-68,650	12,30	-844,40
21	K	596811312	Kladerie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z kameniva, veľ. do 0,09 m2 plochy od 100 do 300 m2	m2	-122,250	13,64	-1 667,49
22	M	592480002500	Dlažba betónová hr. 60 mm - podľa požiadavky investora	m2	-123,473	15,98	-1 973,10
D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					-585,73
23	K	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	-50,000	8,23	-411,50
24	M	592170001800	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	50 500	3,45	-174,23
D	99	Presun hmôt HSV					-2 206,98
25	K	998011001	Presun hmôt	t	-220,698	10,00	-2 206,98
D	PSV	Práce a dodávky PSV					-640,79
D	767	Konštrukcie doplnkové kovové					-640,79
26	K	767161110	Montáž zábradlia rovného z rúrok, s hmotnosťou 1 metra zábradlia do 20 kg	m	-4,900	15,60	-76,44
27	M	553520003401	Zábradlie oceľové pozinkované, rovné, dĺžky 2,45 m, výšky 1,0m	ks	-2,000	156,00	-312,00
28	K	767995205	Výroba atypického zábradlia rovného z profilovanej ocele	kg	-98,000	2,53	-249,90

30

K

998767101

Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m

t

-0,098

25,00

-2,45

Celkom bez DPH

-18 326,99

A

NETPRES, s.r.o.